СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ ____________________________________________________________________

с.Днепровка

18.05.2016                                                                                                        №32
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьями 32 и 55 Устава Беляевского района, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Днепровский сельсовет, Совет депутатов  р е ш и л:
1. Внести в Устав муниципального образования Днепровский следующие изменения и дополнения:

а) Пункт 6 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»
б) Пункт 16 части 1 статьи 5 изложить в редакции следующего содержания:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»
в) Пункт 19 части 1 статьи 5 изложить в редакции следующего содержания:

«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»
г) Пункт 21 части 1 статьи 5 изложить в редакции следующего содержания:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

д) Пункт 24 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.
е) Пункт 35 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.
ж) Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 14  следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
з) Пункт 10 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции:
«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
и) Пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в новой редакции:
 «4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.»;
к) Часть 4 статьи 17 дополнить словами «в соответствии с законом Оренбургской области.»
л) Пункт 15 части 1 статьи 22 признать утратившим силу;

м) Часть 2 статьи 25 изложить в новой редакции:
«2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»
н) Часть 11 статьи 24 изложить в редакции следующего содержания:

«11. Депутат, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»

о) Статью 41 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Депутаты Совета депутатов муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Оренбургской области о роспуске Совета депутатов муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение Советом депутатов муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»
п)  Пункт 2 части 1 статьи 42 изложить в редакции следующего содержания:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.»
2. Поручить главе муниципального образования Днепровский сельсовет зарегистрировать внесённые изменения и дополнения в Устав в установленном порядке.

3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Днепровский сельсовет после государственной регистрации на сайте муниципального образования Днепровский сельсовет и в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».
4.  Установить, что решение о внесении изменений и дополнений в Устав вступают в силу после их государственной регистрации  и  официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, жилищно-коммунальному хозяйству, выполняющей полномочия мандатной комиссии.
Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

муниципального образования

Днепровский сельсовет                                                                       С.А.Федотов